TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 4

----(((----

Số   59     CT/ TC-KT

“V/v: Giải trình LN quí I/2016
giảm so với quí I/2015”

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----(((----

Hà Nội, ngày 19 tháng 04 năm 2016

Kính gửi :     SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Căn cứ:

-
Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/4/2012 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

-
Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh quí I năm 2016 và quí I năm 2015 của Công ty Cổ phần Sông Đà 4

Công ty Cổ phần Sông Đà 4 giải trình lợi nhuận quí I năm 2016 giảm so với quí I năm 2015 như sau:

	Chỉ tiêu
	Năm nay
	Năm trước
	Tỷ lệ %

	1. Doanh thu thuần
	154.272.314.714
	191.221.719.250
	0.86%

	2. Giá vốn hàng bán
	125.164.850.475
	159.525.031.317
	0.78%

	3. Chi phí tài chính
	12.478.237.768
	8.269.364.413
	1.5%

	4.Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế
	6.081.224.017
	7.078.206.700
	 0.84%

	5. Chi phí thuế TNDN hiện hành
	1.057.247.324
	1.061.768.238

	6. Lợi nhuận sau thuế TNDN
	5.023.976.693
	6.016.438.4628
	0.83%

-
Doanh thu thuần giảm 36,9 tỷ đồng, tương đương giảm 0,86% so với quí I năm 2015.
-
Giá vốn hàng bán giảm 34,3 tỷ đồng tương đương giảm 0,78% so quí I năm 2015.

-
Lợi nhuận sau thuế giảm 0,99 tỷ đồng giảm 0,83% so với quí I năm 2015.

Công ty Cổ phần Sông Đà 4 trân trọng giải trình
Nơi nhận  :

-  Như kính gửi;

-  Lưu VT, TCKT.